
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
07 июня 2024 г.  г. Изобильный №                           860 

 

 
О порядке утверждения перечня автомобильных дорог с присвоением иден-
тификационных номеров дорогам общего пользования местного значения в 
границах Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобиль-

ных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. 

№ 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных 

дорог в Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Рос-

сийской Федерации от 07 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении Правил 

присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», адми-

нистрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Порядок утверждения перечня об автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения и осуществлении дорожной деятельности на 

территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

1.2. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения в поселениях Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края. 

1.3. Перечень межпоселенческих автомобильных дорог, являющихся 

муниципальной собственностью Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

от 01 июня 2018 г. № 720 «О порядке утверждения перечня автомо-

бильных дорог с присвоением идентификационных номеров дорогам общего 

пользования местного значения в границах Изобильненского городского 

округа Ставропольского края; 

consultantplus://offline/ref=76FE12567E0A37D5262C54597CDFEF47AF09ACA14D3A8DF20DF4550719z4L2G
consultantplus://offline/ref=76FE12567E0A37D5262C54597CDFEF47AF09A1AA46398DF20DF45507194243C8209CEA824EE569B2zALCG
consultantplus://offline/ref=76FE12567E0A37D5262C54597CDFEF47A403A5AC4730D0F805AD59051E4D1CDF27D5E6834EE56EzBL4G
consultantplus://offline/ref=76FE12567E0A37D5262C54597CDFEF47AB06A7AD4B30D0F805AD59051E4D1CDF27D5E6834EE569zBL4G


2 

от 31 июля 2020 г. № 1047 «О внесение изменений в Перечень автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения в поселениях 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, утвержденного 

постановлением администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края от 01 июня 2018 г. № 720 «О порядке утверждения перечня 

автомобильных дорог с присвоением идентификационных номеров дорогам 

общего пользования местного значения в границах Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края»; 

от 10 февраля 2021 г. № 161 «О внесении изменений в приложения к 

постановлению администрации Изобильненского городского округа Ставро-

польского края от 01 июня 2018 г. № 720 «О порядке утверждения перечня 

автомобильных дорог с присвоением идентификационных номеров дорогам 

общего пользования местного значения в границах Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края»; 

от 18 января 2022 г. № 73 «О внесении изменений в перечень автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением ад-

министрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 

01 июня 2018 г. № 720»; 

от 23 июня 2023 г. № 927 «О внесении изменений в перечень автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением ад-

министрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 

01 июня 2018 г. № 720». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

  

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного обнародования. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 07 июня 2024 г. № 860 

 
 
 

ПОРЯДОК 
утверждения перечня автомобильных дорог с присвоением идентификацион-

ных номеров дорогам общего пользования местного значения в границах 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 
 

1. Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения в границах Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского  края (далее - Порядок, перечень автомобильных дорог) 

разработан  в соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года 

№ 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Россий-

ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" (далее - Федеральный закон № 257-ФЗ). 

 

2. Перечень автомобильных дорог и вносимые в него изменения утвер-

ждаются постановлением администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края. 

 

3. В перечень автомобильных дорог включаются автомобильные доро-

ги общего пользования, переданные в муниципальную собственность 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, в соответ-

ствии с действующим законодательством. 

 

4. Перечень автомобильных дорог содержит наименования, протяжен-

ность, техническую категорию и идентификационные номера автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края (далее - автомобильные дороги). 

 

5. Идентификационные номера автомобильным дорогам присваивают-

ся в соответствии с Правилами присвоения автомобильным дорогам иденти-

фикационных номеров, утвержденными приказом Министерства транспорта 

Российской Федерации от 07 февраля 2007 г. № 16 «Об утверждении Правил 

присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров». 

 

6. Включение в перечень автомобильных дорог по иным основаниям, 

не предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка, а также внесение в него 

иных изменений осуществляется администрацией Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края. Непосредственное ведение перечня 

consultantplus://offline/ref=76FE12567E0A37D5262C54597CDFEF47AF09A1AA46398DF20DF45507194243C8209CEA824EE569BBzAL9G
consultantplus://offline/ref=76FE12567E0A37D5262C54597CDFEF47AB06A7AD4B30D0F805AD59051E4D1CDF27D5E6834EE569zBL3G
file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/05июня/ПЕРЕЧЕНЬ%20ДОРОГ%20ПОСТ/порядок.doc%23Par51


2 

автомобильных дорог осуществляется отделом строительства и дорожного 

хозяйства администрации Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края (далее - уполномоченный орган). 

 

7. Предложения о внесении изменений в утвержденный перечень авто-

мобильных дорог вносятся заместителем главы администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края, курирующим дорож-

ную деятельность. 

 

8. Предложения по включению в перечень автомобильных дорог могут 

вноситься только по автомобильным дорогам, которые могут быть отнесены 

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края, согласно пункту 11 

статьи 5 Федерального закона № 257-ФЗ. 

 

9. Предложения по исключению из перечня автомобильных дорог мо-

гут вноситься в случаях изменения формы собственности на автомобильные 

дороги и их выбытия из муниципальной собственности Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края или изменения вида разрешенно-

го пользования. 

 

10. Предложения по внесению изменений в перечень автомобильных 

дорог должны содержать следующие сведения и документы: 

а) наименование и местоположение автомобильной дороги; 

б) наименование правообладателей, осуществляющих управление ав-

томобильной дорогой; 

в) соответствие (несоответствие) автомобильной дороги в границах 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края согласно 

пункту 11 статьи 5 Федерального закона № 257-ФЗ; 

г) соответствие (несоответствие) автомобильной дороги техническим 

требованиям к автомобильным дорогам; 

д) обоснование необходимости внесения изменений в перечень авто-

мобильных дорог; 

е) протяженность автомобильной дороги; 

ж) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной доро-

ге; 

з) социально-экономические, финансовые и иные последствия приня-

тия решения по внесению изменений в перечень автомобильных дорог. 

 

11. В целях всестороннего рассмотрения предложений по внесению 

изменений в перечень автомобильных дорог администрация Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края может образовывать ко-

миссию по рассмотрению предложений по внесению изменений в перечень 

автомобильных дорог (далее - комиссия). Состав комиссии и регламент ее 

consultantplus://offline/ref=76FE12567E0A37D5262C54597CDFEF47AF09A1AA46398DF20DF45507194243C8209CEA824EE568B5zALBG
consultantplus://offline/ref=76FE12567E0A37D5262C54597CDFEF47AF09A1AA46398DF20DF45507194243C8209CEA824EE568B5zALBG
consultantplus://offline/ref=76FE12567E0A37D5262C54597CDFEF47AF09A1AA46398DF20DF45507194243C8209CEA824EE568B5zALBG


3 

работы утверждается постановлением администрации Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края. В работе комиссии могут участ-

вовать представители заявителя. 

 

12. При рассмотрении предложений по внесению изменений в перечень 

автомобильных дорог администрация Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края обеспечивает непосредственное взаимодей-

ствие с заявителями. 

 

13. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в 

перечень автомобильных дорог комиссия готовит заключение о принятии 

предложения о внесении изменений в перечень автомобильных дорог и пред-

ставляет его на согласование главе Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, после чего: 

а) в случае вынесения положительного заключения: 

информирует заявителя о принятом решении; 

готовит постановление администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края о внесении изменений в перечень автомо-

бильных дорог; 

б) в случае вынесения отрицательного заключения информирует заяви-

теля о принятом решении с указанием причин отказа. 

 

14. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по 

внесению изменений в перечень автомобильных дорог в следующих случаях: 

а) автомобильная дорога не может быть отнесена к автомобильным до-

рогам общего пользования местного значения Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края согласно пункту 11 статьи 5 Феде-

рального закона № 257-ФЗ; 

б) предложение по внесению изменений в перечень автомобильных до-

рог представлено с нарушением требований настоящего Порядка по составу 

и содержанию представляемых сведений и документов согласно пункту 12 

настоящего Порядка. 

 

15. Внесение изменений в перечень автомобильных дорог при включе-

нии в него автомобильных дорог (кроме случаев, предусмотренных пунктом 

3 настоящего Порядка), а также при исключении из него автомобильных до-

рог в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка осуществляется после 

подписания постановления администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края по принятию автомобильной дороги в муни-

ципальную собственность Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края или отчуждению автомобильной дороги из муниципальной 

собственности Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края. 

consultantplus://offline/ref=76FE12567E0A37D5262C54597CDFEF47AF09A1AA46398DF20DF45507194243C8209CEA824EE568B5zALBG
file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/05июня/ПЕРЕЧЕНЬ%20ДОРОГ%20ПОСТ/порядок.doc%23Par60
file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/05июня/ПЕРЕЧЕНЬ%20ДОРОГ%20ПОСТ/порядок.doc%23Par51
file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/05июня/ПЕРЕЧЕНЬ%20ДОРОГ%20ПОСТ/порядок.doc%23Par51
file:///C:/Users/Znaharenko/Desktop/05июня/ПЕРЕЧЕНЬ%20ДОРОГ%20ПОСТ/порядок.doc%23Par58


4 

Внесение изменений в перечень автомобильных дорог при передаче ав-

томобильных дорог в государственную собственность Ставропольского края 

осуществляется после принятия в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством, правовых актов о принятии названных автодорог в госу-

дарственную собственность Ставропольского края. 
 

 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 07 июня 2024 г. № 860 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в поселениях 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 
 

№ 
п/п Наименование улиц 

Про-
тяжен-
ность, 

м 

Идентификационный 
номер дороги 

Категория 
автомо-
бильной 
дороги 

 

1 2 3 4 5 
 

город Изобильный 
 

1. 2 8 Марта, улица 
 

250 07-220-501 ОП МГ 001 IV 

2.  70 лет Победы 
 

260 07-220-501 ОП МГ 002 IV 

3. 3 А. Титенко, улица 
 

230,8 07-220-501 ОП МГ 003 IV 

4. 4 А. Федорова, улица 
 

307 07-220-501 ОП МГ 004 IV 

5. 5 Абрикосовая, улица 
 

309,4 07-220-501 ОП МГ 005 IV 

6. 6 Автомобилистов, проезд 
 

692 07-220-501 ОП МГ 006 IV 

7. 7 Автомобилистов, улица 
 

700 07-220-501 ОП МГ 007 IV 

8. 8 Апанасенко, улица 
 

1061 07-220-501 ОП МГ 008 IV 

9.  Апанасенко, улица (уча-
сток от ул. Колхозной) 
 

253 07-220-501 ОП МГ 009 IV 

10. 7 Баграмяна, улица 
 

407 07-220-501 ОП МГ 010 IV 

11. 8 Базарный, переулок 
 

300 07-220-501 ОП МГ 011 IV 

12. 9 Бонивура, улица 
 

2050 07-220-501 ОП МГ 012 IV 

13. 1 Ботанический, переулок 
 

270 07-220-501 ОП МГ 013 IV 

14. 1 Буденного, улица 
 

657 07-220-501 ОП МГ 014 IV 

15.  Буденного, улица (уча-
сток от ул. Колхозной) 
 

261 07-220-501 ОП МГ 015 IV 

16.  Булкина, улица 
 

96 07-220-501 ОП МГ 016 IV 

17.  В. Чекашкина, улица 120 
 

07-220-501 ОП МГ 017 IV 

18. 1 Василевского, улица 
 
 

260 07-220-501 ОП МГ 018 IV 



2 

 

1 2 3 4 5 
19. 1 Васильковая, улица 

 
269,3 07-220-501 ОП МГ 019 IV 

20. 1 Весенний, проезд 
 

275 07-220-501 ОП МГ 020 IV 

21. 1 Водная, улица 
 

154 07-220-501 ОП МГ 021 IV 

22. 1 Ворошилова, улица 
 

400 07-220-501 ОП МГ 022 IV 

23. 1 Восточная, улица 
 

800 07-220-501 ОП МГ 023 IV 

24. 1 Восточный, переулок 
 

461 07-220-501 ОП МГ 024 IV 

25. 2 Гагарина, улица 
 

520 07-220-501 ОП МГ 025 IV 

26. 2 Гайдара, улица 
 

1100 07-220-501 ОП МГ 026 IV 

27. 2 Герцена, улица 
 

939,4 07-220-501 ОП МГ 027 IV 

28. 2 Гоголя, улица 
 

320 07-220-501 ОП МГ 028 IV 

29. 2 Горлова, улица 
 

200 07-220-501 ОП МГ 029 IV 

30. 2 М. Горького, улица 
 

1255 07-220-501 ОП МГ 030 IV 

31. 2 М. Горького, переулок 
 

468 07-220-501 ОП МГ 031 IV 

32. 2 Грушевая, улица 
 

232 07-220-501 ОП МГ 032 IV 

33. 2 Грязнова, улица 
 

1300 07-220-501 ОП МГ 033 IV 

34. 2 Гулиева, улица 
 

210 07-220-501 ОП МГ 034 IV 

35. 3 Д. Золина, улица 
 

174,6 07-220-501 ОП МГ 035 IV 

36. 3 Дзержинского, улица 
 

420 07-220-501 ОП МГ 036 IV 

37. 3 Добролюбова, улица 
 

900 07-220-501 ОП МГ 037 IV 

38. 3 Доватора, улица 
 

3686 07-220-501 ОП МГ 038 IV 

39.  Доватора, улица участок 
от ул. Р. Люксембург) 
 

413 07-220-501 ОП МГ 039 IV 

40. 3 Донская, улица 
 

1160 07-220-501 ОП МГ 040 IV 

41. 3 Дорожный, переулок 
 

170 07-220-501 ОП МГ 041 IV 

42. 3 Достоевского, улица 
 

670 07-220-501 ОП МГ 042 IV 

43. 3 Дружбы, улица 
 

416,3 07-220-501 ОП МГ 043 IV 

44. 3 Есенина, улица 
 

940,2 07-220-501 ОП МГ 044 IV 

45. 3 Железнодорожная, улица 
 

2674 07-220-501 ОП МГ 045 IV 

46. 4 Жукова, улица 
 

310 07-220-501 ОП МГ 046 IV 

47.  Жукова улица, 
 участок 2 
 

1014 07-220-501 ОП МГ 046 IV 

48.  Жукова, проезд (техни-
ческий) 

274 07-220-501 ОП МГ 046 IV 



3 

 

1 2 3 4 5 
49. 4 Заводская, улица 

 
500 07-220-501 ОП МГ 047 IV 

50. 4 Зайцева, переулок 
 

161 07-220-501 ОП МГ 048 IV 

51. 4 Западная, улица 
 

275 07-220-501 ОП МГ 049 IV 

52. 4 Западный, переулок 
 

260 07-220-501 ОП МГ 050 IV 

53. 4 Заречная, улица 
 

505 07-220-501 ОП МГ 051 IV 

54. 4 Зеленая, улица 
 

300 07-220-501 ОП МГ 052 IV 

55. 4 Интернациональная, 
улица 
 

516 07-220-501 ОП МГ 053 IV 

56. 4 К. Маркса, улица 
 

444,3 07-220-501 ОП МГ 054 IV 

57. 4 Кавказская, улица 
 

343,9 07-220-501 ОП МГ 054 IV 

58. 5 Калинина, переулок 
 

125,6 07-220-501 ОП МГ 056 IV 

59. 5 Калинина, улица 
 

2140 07-220-501 ОП МГ 057 IV 

60. 5 Киевская, улица 
 

605 07-220-501 ОП МГ 058 IV 

61. 5 Киевский, переулок 
 

82 07-220-501 ОП МГ 059 IV 

62. 5 Кирова, улица 
 

2600 07-220-501 ОП МГ 060 IV 

63.  Кирова, улица (2 уча-
сток) 
 

693 07-220-501 ОП МГ 061 IV 
 

64. 5 Козлова, улица 
 

1075 07-220-501 ОП МГ 062 IV 

65. 5 Колхозная, улица (уча-
сток автомобильной до-
роги "Изобильный - Ры-
здвяный") 
 

2500 07-220-501 ОП МГ 063 IV 

66. 5 Колхозный, переулок 
 

220 07-220-501 ОП МГ 064 IV 

67. 5 Комарова, улица 
 

730 07-220-501 ОП МГ 065 IV 

68. 5 Комиссарская, улица 
 

200 07-220-501 ОП МГ 066 IV 

69. 6 Коммунальная, улица 
 

450 07-220-501 ОП МГ 067 IV 

70. 6 Комсомольская, улица 
 

700 07-220-501 ОП МГ 068 IV 

71. 6 Комсомольский, пере-
улок 
 

320 07-220-501 ОП МГ 069 IV 

72. 6 Королева, улица 
 

200 07-220-501 ОП МГ 070 IV 

73.  Касатонова, улица 
 

190 07-220-501 ОП МГ 071 IV 

74. 6 Красная, улица 
 

790 07-220-501 ОП МГ 072 IV 

75. 6 Красноармейская, улица 
 

720 07-220-501 ОП МГ 073 IV 

76. 6 Крупской, переулок 
 

234,7 07-220-501 ОП МГ 074 IV 



4 

 

1 2 3 4 5 
77. 6 Крупской, улица 

 
1300 07-220-501 ОП МГ 075 IV 

 
78.  Крымская, улица 455 07-220-501 ОП МГ 076 IV 

 
79. 6 Кулакова, улица 

 
350 07-220-501 ОП МГ 077 IV 

80. 6 Кутузова, улица 
 

271 07-220-501 ОП МГ 078 IV 

81. 7 Л. Толстого, улица 
 

216 07-220-501 ОП МГ 079 IV 

82. 7 Ленина, переулок 
 

1550 07-220-501 ОП МГ 080 IV 

83. 7 Ленина, улица 
 

1380 07-220-501 ОП МГ 081 IV 

84. 7 Ленинградская, улица 
 

943 07-220-501 ОП МГ 082 IV 

85. 7 Лермонтова, улица 
 

446 07-220-501 ОП МГ 083 IV 

86. 7 Линейная, улица 
 

550 07-220-501 ОП МГ 084 IV 

87. 7 Ломоносова, улица 
 

850 07-220-501 ОП МГ 085 IV 

88. 7 Лопатина, улица 
 

1180 07-220-501 ОП МГ 086 IV 

89. 7 М. Гусева, улица 
 

250 07-220-501 ОП МГ 087 IV 

90. 7 Матросова, улица 
 

450 07-220-501 ОП МГ 088 
 

IV 

91.  Малиновского, улица 
 

200 07-220-501 ОП МГ 089 IV 

92. 8 Маяковского, переулок 
 

138 07-220-501 ОП МГ 090 IV 

93. 8 Маяковского, улица 
 

700 07-220-501 ОП МГ 091 IV 

94. 8 Минская, улица 
 

854 07-220-501 ОП МГ 092 IV 

95. 8 Мира, улица 
 

500 07-220-501 ОП МГ 093 IV 

96. 8 Мичурина, улица 
 

355 07-220-501 ОП МГ 094 IV 

97. 8 Молодежная, улица 
 

550 07-220-501 ОП МГ 095 IV 

98. 8 Молодогвардейцев, ули-
ца 
 

826,4 07-220-501 ОП МГ 096 IV 

99. 8 Морозова, улица 
 

836,3 07-220-501 ОП МГ 097 IV 

100. 8 Московская, улица 
 

1107 07-220-501 ОП МГ 098 IV 

101. 8 Н. Островского, улица 
 

450 07-220-501 ОП МГ 099 IV 

102.  Н. Осадчего, улица 
 

215 07-220-501 ОП МГ 100 IV 

103. 9 Некрасова, улица 
 

362,1 07-220-501 ОП МГ 101 IV 

104. 9 Новосадовая, улица 530 07-220-501 ОП МГ 102 IV 
105. 9 Новая, улица 

 
198,8 07-220-501 ОП МГ 103 IV 

106. 9 О. Кошевого, улица 
 

500 07-220-501 ОП МГ 104 IV 

107. 9 Объездная, улица 
 

390 07-220-501 ОП МГ 105 IV 



5 

 

1 2 3 4 5 
108. 9 Октябрьская, улица 

 
249 07-220-501 ОП МГ 106 IV 

109. 9 Орджоникидзе, улица 
 

900 07-220-501 ОП МГ 107 IV 

110. 9 Охранная улица 
 

850 07-220-501 ОП МГ 108 IV 

111. 9 Павлова, улица (участок 
автомобильной дороги 
"Изобильный - Старо-
изобильный - Смыков") 
 

1400 07-220-501 ОП МГ 109 IV 

112. 9 Первомайская, улица 
 

650 07-220-501 ОП МГ 110 IV 

113. 1 Персиковая, улица 
 

150 07-220-501 ОП МГ 111 IV 

114. 1 Пирогова, переулок 
 

60 07-220-501 ОП МГ 112 IV 

115. 1 Пирогова, улица 
 

463 07-220-501 ОП МГ 113 IV 

116. 1 Победы, улица 
 

591 07-220-501 ОП МГ 114 IV 

117. 1 Полевая, улица 
 

354 07-220-501 ОП МГ 115 IV 

118. 1 Почтовая, улица 
 

760 07-220-501 ОП МГ 116 IV 

119. 1 Пролетарская, улица 
 

1130 07-220-501 ОП МГ 117 IV 

120. 1 Промышленная, улица 
 

3400 07-220-501 ОП МГ 118 IV 

121. 1 Прудный, переулок 
 

110 07-220-501 ОП МГ 119 IV 

122. 1 Пушкина, переулок 
 

643 07-220-501 ОП МГ 120 IV 

123. 1 Пушкина, улица 
 

680 07-220-501 ОП МГ 121 IV 

124.  Проезд от ул. Федорова  
 

480 07-220-501 ОП МГ 122 IV 

125. 1 Р. Люксембург, улица 
 

1250 07-220-501 ОП МГ 123 IV 

126. 1 Розовая, улица 
 

341,5 07-220-501 ОП МГ 124 IV 

127. 1 Ромашковая, улица 
 

328,7 07-220-501 ОП МГ 125 IV 

128. 1 Ростовская, улица 
 

460 07-220-501 ОП МГ 126 IV 

129.  Рокоссовского, улица 
 

225 07-220-501 ОП МГ 127 IV 

130. 1 С. Лазо, улица 
 

706 07-220-501 ОП МГ 128 IV 

131. 1 Садовая, улица 
 

743 07-220-501 ОП МГ 129 IV 

132. 1 Садовый, переулок 
 

184 07-220-501 ОП МГ 130 IV 

133. 1 Свердлова, улица 
 

600 07-220-501 ОП МГ 131 IV 

134. 1 Северная, улица 
 

812 07-220-501 ОП МГ 132 IV 

135. 1 Седова, улица 
 

265 07-220-501 ОП МГ 133 IV 

136. 1 Семыкина, улица 
 

950 07-220-501 ОП МГ 134 IV 

137. 1 Сиреневая, улица 520 07-220-501 ОП МГ 135 IV 



6 

 

1 2 3 4 5 
138. 1 Советская, улица 

 
2185 07-220-501 ОП МГ 136 IV 

139. 1 Советский, переулок 
 

315 07-220-501 ОП МГ 137 IV 

140. 1 Совхозная, улица 
 

940 07-220-501 ОП МГ 138 IV 

141. 1 Солнечный, проезд 
 

215 07-220-501 ОП МГ 139 IV 

142. 1 Спортивный, проезд 
 

307 07-220-501 ОП МГ 140 IV 

143. 1 Ставропольская, улица 
 

1350 07-220-501 ОП МГ 141 IV 

144. 1 Степной, переулок 
 

200 07-220-501 ОП МГ 142 IV 

145. 1 Строителей, переулок 
 

200 07-220-501 ОП МГ 143 IV 

146. 1 Суворова, улица 
 

520 07-220-501 ОП МГ 144 IV 

147. 1 Тельмана, улица 
 

700 07-220-501 ОП МГ 145 IV 

148. 1 Транспортная, улица 
 

1640 07-220-501 ОП МГ 146 IV 

149. 1 Трудовая, улица 
 

202 07-220-501 ОП МГ 147 IV 

150. 1 Трунова, улица 
 

810 07-220-501 ОП МГ 148 IV 

151.  Тупиковая, улица 50 
 

07-220-501 ОП МГ 149 IV 

152. 1 Тухачевского, улица 
 

510 07-220-501 ОП МГ 150 IV 

153. 1 Уютный, переулок 
 

180 07-220-501 ОП МГ 151 IV 

154. 1 Фрунзе, улица 
 

401,3 07-220-501 ОП МГ 152 IV 

155. 1 Цветаевой, улица 
 

400 07-220-501 ОП МГ 153 IV 

156. 1 Цветочная, улица 
 

835 07-220-501 ОП МГ 154 IV 

157. 1 Чайковского, переулок 
 

190 07-220-501 ОП МГ 155 IV 

158. 1 Чапаева, переулок 
 

150 07-220-501 ОП МГ 156 IV 

159. 1 Чапаева, улица 
 

2400 07-220-501 ОП МГ 157 IV 

160. 1 Чернышевского, улица 
 

1302 07-220-501 ОП МГ 158 IV 

161. 1 Чехова, улица 
 

558 07-220-501 ОП МГ 159 IV 

162. 1 Чкалова, улица 
 

855 07-220-501 ОП МГ 160 IV 

163. 1 Шептий, улица 
 

532,6 07-220-501 ОП МГ 161 IV 

164. 1 Школьная, улица 
 

1000 07-220-501 ОП МГ 162 IV 

165. 1 Школьный, переулок 
 

220 07-220-501 ОП МГ 163 IV 

166. 1 Шолохова, улица 
 

849,9 07-220-501 ОП МГ 164 IV 

167. 1 Шоссейный, переулок 
 

150 07-220-501 ОП МГ 165 IV 

168. 1 Электронная, улица 
 

870 07-220-501 ОП МГ 166 IV 



7 

 

1 2 3 4 5 
169. 1 Юбилейная, улица 

 
223 07-220-501 ОП МГ 167 IV 

170. 1 Южная, улица 
 

1710 07-220-501 ОП МГ 168 IV 

поселок городского типа Солнечнодольск 
 

1. поселок Солнечнодольск 
– м/р-н Пионерный 
 

3580 07-220-555 ОП МГ 001 IV 

2. улица Энергетиков 
 

212 07-220-555 ОП МГ 002 IV 

3. улица Набережная  
м/р-н Пионерный 
 

1500 07-220-555 ОП МГ 003 IV 

4. улица Набережная 
 

1157,6 07-220-555 ОП МГ 004 IV 

5. улица Строителей 
 

300 07-220-555 ОП МГ 005 IV 

6. улица Молодежная 
 

2315,5 07-220-555 ОП МГ 006 IV 

7. бульвар Солнечный 
 

1351,6 07-220-555 ОП МГ 007 IV 

8. улица Вишневая 
 

990,5 07-220-555 ОП МГ 008 IV 

9. улица Сиреневая 
 

1043,5 07-220-555 ОП МГ 009 IV 

10. улица Весенняя 
 

976,5 07-220-555 ОП МГ 010 IV 

11. улица Зеленая 
 

964,5 07-220-555 ОП МГ 011 IV 

12. улица Абрикосовая 
 

944,5 07-220-555 ОП МГ 012 IV 

13. улица Парковая 
 

415 07-220-555 ОП МГ 013 IV 

14. улица Полевая 
 

100 07-220-555 ОП МГ 014 IV 

15. улица Кленовая 
 

551 07-220-555 ОП МГ 015 IV 

16. улица Луговая 
 

601 07-220-555 ОП МГ 016 IV 

17. улица Тепличная 
 

594 07-220-555 ОП МГ 017 IV 

18. улица Васильковая 
 

1383 07-220-555 ОП МГ 018 IV 

19. улица Розовая 
 

1540 07-220-555 ОП МГ 019 IV 

20. улица Виноградная 
 

1870 07-220-555 ОП МГ 020 IV 

21. улица Каштановая 
 

1820 07-220-555 ОП МГ 021 IV 

22. улица Ореховая 
 

1760 07-220-555 ОП МГ 022 IV 

23. улица Садовая 
 

1655 07-220-555 ОП МГ 023 IV 

24. улица Малиновая 
 

1500 07-220-555 ОП МГ 024 IV 

25. улица Березовая 
 

700 07-220-555 ОП МГ 025 IV 

26. улица Рябиновая 
 

540 07-220-555 ОП МГ 026 IV 

27. улица Озерная 
 

400 07-220-555 ОП МГ 027 IV 



8 

 

1 2 3 4 5 
28. улица 1-я Центральная 

 
1308 07-220-555 ОП МГ 028 IV 

29. улица 2-я Центральная 
 

1300 07-220-555 ОП МГ 029 IV 

30. улица 3-я Центральная 
 

600 07-220-555 ОП МГ 030 IV 

31. улица 4-я Центральная 
 

420 07-220-555 ОП МГ 031 IV 

32. улица Объездная 
 

3075 07-220-555 ОП МГ 032 IV 

33. порога к дому приезжих 
 

397 07-220-555 ОП МГ 033 IV 

34. проезд к многоквартир-
ному жилому дому по 
ул. Энергетиков,13 
 

212,3 07-220-555 ОП МГ 034 IV 

35. проезд от многоквартир-
ных жилых домов ул. 
Энергетиков, 15 до мно-
гоквартирного жилого 
дома ул. Энергетиков, 
15а 
 

312,4 07-220-555 ОП МГ 035 IV 

36. проезд от многоквартир-
ного жилого дома ул. 
Молодежная, 23 до мно-
гоквартирного жилого 
дома ул. Строителей, 4 
 

74,8 07-220-555 ОП МГ 036 IV 

37. проезд от многоквартир-
ного жилого дома бул. 
Солнечный, 10 до мно-
гоквартирного жилого 
дома ул. Молодежная, 3 
и бул. Солнечный, 18 
вдоль многоквартирных 
жилых домов ул. Энер-
гетиков, 21 ул. Моло-
дежная, 5 
 

605,3 07-220-555 ОП МГ 037 IV 

38. проезд от многоквартир-
ного жилого дома бул. 
Солнечный, 8 до много-
квартирного жилого до-
ма бул. Солнечный,18 
 

390,3 07-220-555 ОП МГ 038 IV 

39. проезд от многоквартир-
ного жилого дома ул. 
Молодежная, 13 к мно-
гоквартирному жилому 
дому ул. Строителей, 2 
 

285,3 07-220-555 ОП МГ 039 IV 

40. проезд от многоквартир-
ного жилого дома ул. 
Набережная, 6 к много-
квартирным жилым до-
мам бул. Солнечный, 1 и 
бул. Солнечный, 3 
 

559,8 07-220-555 ОП МГ 040 IV 

41. проезд от многоквартир-
ного жилого дома ул. 
Молодежная, 15А, до 

135 07-220-555 ОП МГ 041 IV 



9 

 

1 2 3 4 5 
многоквартирного жило-
го дома бул. Солнечный, 
5 
 

42. Проезд от многоквар-
тирного жилого дома ул. 
Молодежная, 17 вдоль 
СОШ № 17 до много-
квартирного жилого до-
ма ул. Строителей, 2 
 

340,22 07-220-555 ОП МГ 042 IV 

43. проезд от многоквартир-
ного жилого дома ул. 
Набережная, 10А до 
многоквартирного жило-
го дома бул. Школьный, 
13А 
 

304,6 07-220-555 ОП МГ 043 IV 

44. проезд от многоквартир-
ного жилого дома бул. 
Солнечный, 2 до много-
квартирного жилого до-
ма булл. Солнечный, 8 и 
ДС № 41 «Колокольчик» 
 

510,5 07-220-555 ОП МГ 044 IV 

45. проезд от многоквартир-
ного жилого дома булл. 
Солнечный, 2 до много-
квартирного жилого до-
ма ул. Энергетиков, 21 
вдоль многоквартирного 
жилого дома ул. Энерге-
тиков, 11 
 

230,2 07-220-555 ОП МГ 045 IV 

46. проезд от многоквартир-
ных жилых домов ул. 
Набережная, 6 и 8 до 
многоквартирного жило-
го дома бул. Школьный, 
5А 
 

544,2 07-220-555 ОП МГ 046 IV 

47. проезд от многоквартир-
ных жилых домов ул. 
Набережная, 8 и 10 до 
многоквартирного жило-
го дома бул. Школьный, 
9А 
 

636,9 07-220-555 ОП МГ 047 IV 

48. проезд от многоквартир-
ного жилого дома ул. 
Энергетиков, 9 до мно-
гоквартирного жилого 
дома ул. Энергетиков, 5, 
вдоль рынка п. Солнеч-
нодольск и многоквар-
тирного жилого дома ул. 
Энергетиков, 7 
 

534,8 07-220-555 ОП МГ 048 IV 

49. проезд от многоквартир-
ного жилого дома ул. 
Молодежная, 21 до мно-
гоквартирного жилого 
дома ул. Строителей, 12 

245,1 07-220-555 ОП МГ 049 IV 



10 

 

1 2 3 4 5 
50. автомобильная дорога от 

гидросооружения шлюз 
до СОНТ "Строитель" 
 

2950 07-220-555 ОП МГ 050 IV 

поселок городского типа Рыздвяный 
 

1. подъезд к поселку Ры-
здвяный от автомобиль-
ной дороги «Ставрополь 
- Изобильный - Но-
воалександровск - Крас-
ногвардейское» 
 

7000 07-220-553 ОП МГ 001 IV 

2. пер. Новорождествен-
ский 
 

190 07-220-553 ОП МГ 002 IV 

3. пер. Первомайский 
 

283 07-220-553 ОП МГ 003 IV 

4. пер. Фонтанный 
 

189 07-220-553 ОП МГ 004 IV 

5. 8-го Марта 
 

334 07-220-553 ОП МГ 005 IV 

6. Восточная 
 

920 07-220-553 ОП МГ 006 IV 

7. Гагарина  
 

521 07-220-553 ОП МГ 007 IV 

8. Дружбы 
 

216 07-220-553 ОП МГ 008 IV 

9. Есенина 
 

412 07-220-553 ОП МГ 009 IV 

10. Железнодорожная 
 

1074 07-220-553 ОП МГ 010 IV 

11. Западная 
 

1009 07-220-553 ОП МГ 011 IV 

12. Кавказская 
 

330 07-220-553 ОП МГ 012 IV 

13. Комарова 
 

265 07-220-553 ОП МГ 013 IV 

14. Комсомольская 
 

493 07-220-553 ОП МГ 014 IV 

15. Мира 
 

383 07-220-553 ОП МГ 015 IV 

16. Мичурина 
 

653 07-220-553 ОП МГ 016 IV 

17. Молодежная 
 

215 07-220-553 ОП МГ 017 IV 

18. Надежды 
 

255 07-220-553 ОП МГ 018 IV 

19. Новая 
 

1051 07-220-553 ОП МГ 019 IV 

20. Советская 
 

1356 07-220-553 ОП МГ 020 IV 

21. Новорождественская 
 

493 07-220-553 ОП МГ 021 IV 

22. пер. Новый 
 

324 07-220-553 ОП МГ 022 IV 

23. Октябрьская 
 

542 07-220-553 ОП МГ 023 IV 

24. Ореховая 
 

165 07-220-553 ОП МГ 024 IV 

25. Первомайская  
 

1289 07-220-553 ОП МГ 025 IV 



11 

 

1 2 3 4 5 
26. Пионерская 

 
500 07-220-553 ОП МГ 026 IV 

27. Правды 
 

700 07-220-553 ОП МГ 027 IV 

28. Пролетарская 
 

530 07-220-553 ОП МГ 028 IV 

29. Пушкина 
 

512 07-220-553 ОП МГ 029 IV 

30. Садовая 
 

1012 07-220-553 ОП МГ 030 IV 

31. Северная 
 

896 07-220-553 ОП МГ 031 IV 

32. Сиреневая 
 

228 07-220-553 ОП МГ 032 IV 

33. Стадионная 
 

482 07-220-553 ОП МГ 033 IV 

34. Фонтанная 
 

680 07-220-553 ОП МГ 034 IV 

35. Школьная 
 

523 07-220-553 ОП МГ 035 IV 

36. Юбилейная 
 

227 07-220-553 ОП МГ 036 IV 

37. Зеленая 
 

112 07-220-553 ОП МГ 037 IV 

38. Станционная 
 

685 07-220-553 ОП МГ 038 IV 

39. пер. Лермонтова 
 

245 07-220-553 ОП МГ 039 IV 

40. пер. Степной 
 

210 07-220-553 ОП МГ 040 IV 

41. пер. Лесной 
 

192 07-220-553 ОП МГ 041 IV 

42. Высоцкого 
 

397 07-220-553 ОП МГ 042 IV 

43. Л. Толстого 
 

414 07-220-553 ОП МГ 043 IV 

44. Тургенева 
 

450 07-220-553 ОП МГ 044 IV 

45. Ставропольская 
 

476 07-220-553 ОП МГ 045 IV 

46. Чапаева 
 

508 07-220-553 ОП МГ 046 IV 

47. Суворова 
 

530 07-220-553 ОП МГ 047 IV 

48. переулок Клубный 
 

392 07-220-501 ОП МГ 048 IV 

 
поселок Новоизобильный 

 
1. Юбилейная 

 
1045 07-220-809 ОП МГ 001 IV 

2. Комсомольская 
 

295 07-220-809 ОП МГ 002 IV 

3. Первомайская 
 

450 07-220-809 ОП МГ 003 IV 

4. Строительная 
 

1236 07-220-809 ОП МГ 004 IV 

5. Школьная 
 

1420 07-220-809 ОП МГ 005 IV 

6. Южная 
 

1630 07-220-809 ОП МГ 006 IV 

7. Вишневая 200 07-220-809 ОП МГ 007 IV 



12 

 

1 2 3 4 5 
8. Российская 

 
500 07-220-809 ОП МГ 008 IV 

9. Садовая 
 

250 07-220-809 ОП МГ 009 IV 

10. Молодежная 
 

248 07-220-809 ОП МГ 010 IV 

11. Сиреневая 
 

245 07-220-809 ОП МГ 011 IV 

12 Цветочная 
 

220 07-220-809 ОП МГ 012 IV 

13. Зеленая 
 

200 07-220-809 ОП МГ 013 IV 

14. 50 лет Победы 
 

500 07-220-809 ОП МГ 014 IV 

станица Каменнобродская 
 

1. Буклова 
 

480 07-220-804 ОП МГ 001 IV 

2. Буденного 
 

617 07-220-804 ОП МГ 002 IV 

3. Восточная 
 

400 07-220-804 ОП МГ 003 IV 

4. Гнетнева 
 

708 07-220-804 ОП МГ 004 IV 

5. Егорлыкская 
 

344 07-220-804 ОП МГ 005 IV 

6. Зеленая 
 

300 07-220-804 ОП МГ 006 IV 

7. Западная 
 

300 07-220-804 ОП МГ 007 IV 

8. Кооперативная 
 

397 07-220-804 ОП МГ 008 IV 

9. Колхозная 
 

300 07-220-804 ОП МГ 009 IV 

10. Комсомольская 
 

1443 07-220-804 ОП МГ 010 IV 

11. Космонавтов 
 

342 07-220-804 ОП МГ 011 IV 

12. Красноармейская 
 

1085 07-220-804 ОП МГ 012 IV 

13. Мира 
 

3115 07-220-804 ОП МГ 013 IV 

14. Молодежная 
 

1108 07-220-804 ОП МГ 014 IV 

15. Мичурина 
 

1600 07-220-804 ОП МГ 015 IV 

16. Набережная 
 

384 07-220-804 ОП МГ 016 IV 

17. Октябрьская 
 

241 07-220-804 ОП МГ 017 IV 

18. Партизанская 
 

556 07-220-804 ОП МГ 018 IV 

19. Победы 
 

323 07-220-804 ОП МГ 019 IV 

20. Подгорная 
 

195 07-220-804 ОП МГ 020 IV 

21. Пролетарская 
 

540 07-220-804 ОП МГ 021 IV 

22. Пионерская 
 

1263 07-220-804 ОП МГ 022 IV 

23. Северная 
 

411 07-220-804 ОП МГ 023 IV 



13 

 

1 2 3 4 5 
24. Советская 

 
347 07-220-804 ОП МГ 024 IV 

25. Спортивная 
 

394 07-220-804 ОП МГ 025 IV 

26. Ставропольская 
 

830 07-220-804 ОП МГ 026 IV 

27. Цимлянская 
 

348 07-220-804 ОП МГ 027 IV 

28. Школьная 
 

343 07-220-804 ОП МГ 028 IV 

29. Шилкина 
 

1080 07-220-804 ОП МГ 029 IV 

30. Чапаева 
 

1673 07-220-804 ОП МГ 030 IV 

31. Южная 
 

174 07-220-804 ОП МГ 031 IV 

32. Восточная 
 

560 07-220-804 ОП МГ 032 IV 

33. Горького 
 

330 07-220-804 ОП МГ 033 IV 

34. Заречная 
 

1950 07-220-804 ОП МГ 034 IV 

35. Мира 
 

1240 07-220-804 ОП МГ 035 IV 

36. Новая 
 

500 07-220-804 ОП МГ 036 IV 

37. Подгорная 
 

1760 07-220-804 ОП МГ 037 IV 

38. Пушкина 
 

241 07-220-804 ОП МГ 038 IV 

39. Родниковая 
 

645 07-220-804 ОП МГ 039 IV 

40. пер. Садовый 
 

400 07-220-804 ОП МГ 040 IV 

41. пер. Толстого 
 

400 07-220-804 ОП МГ 041 IV 

42. Чапаева 
 

243 07-220-804 ОП МГ 042 IV 

43. пер. Коммунальный 
(пос. Левоегорлыкский) 

200 07-220-804 ОП МГ 043 IV 

село Московское 
 

1. пер. Безымянный 
 

250 07-220-807 ОП МГ 001 IV 

2. Гагарина 
 

710 07-220-807 ОП МГ 002 IV 

3. Горького 
 

2700 07-220-807 ОП МГ 003 IV 

4. Грибоедова 
 

900 07-220-807 ОП МГ 004 IV 

5. Жданова 
 

1150 07-220-807 ОП МГ 005 IV 

6. Калинина 
 

1800 07-220-807 ОП МГ 006 IV 

7. пер. Калинина 
 

590 07-220-807 ОП МГ 007 IV 

8. пер. Клубный 
 

226 07-220-807 ОП МГ 008 IV 

9. пер. Колхозный 
 

512 07-220-807 ОП МГ 009 IV 

10. Комсомольская 
 

1900 07-220-807 ОП МГ 010 IV 



14 

 

1 2 3 4 5 
11. Кооперативная 

 
500 07-220-807 ОП МГ 011 IV 

12. Ленина 
 

1300 07-220-807 ОП МГ 012 IV 

13. Лермонтова 
 

1350 07-220-807 ОП МГ 013 IV 

14. Лесная 
 

778 07-220-807 ОП МГ 014 IV 

15. Мира 
 

1600 07-220-807 ОП МГ 015 IV 

16. пер. Мира 
 

384 07-220-807 ОП МГ 016 IV 

17. Молодежная 
 

1000 07-220-807 ОП МГ 017 IV 

18. Новая 
 

700 07-220-807 ОП МГ 018 IV 

19. Октябрьская 
 

2000 07-220-807 ОП МГ 019 IV 

20. 1-ая Подгорная 
 

2500 07-220-807 ОП МГ 020 IV 

21. 2-ая Подгорная 
 

630 07-220-807 ОП МГ 021 IV 

22. Полушина 
 

1300 07-220-807 ОП МГ 022 IV 

23. пер. Почтовый 
 

698 07-220-807 ОП МГ 023 IV 

24. Пушкина 
 

2400 07-220-807 ОП МГ 024 IV 

25. Сиреневая 
 

490 07-220-807 ОП МГ 025 IV 

26. Трунова 
 

2700 07-220-807 ОП МГ 026 IV 

27. пер. Школьный 
 

430 07-220-807 ОП МГ 027 IV 

28. Шолохова 
 

800 07-220-807 ОП МГ 028 IV 

29. Шпака 
 

1300 07-220-807 ОП МГ 029 IV 

30. Юбилейная 
 

200 07-220-807 ОП МГ 030 IV 

31. пер. Южный 
 

300 07-220-807 ОП МГ 031 IV 

32. Абрикосовая 
 

300 07-220-807 ОП МГ 032 IV 

33. Циолковского 
 

500 07-220-807 ОП МГ 033 IV 

34. Новомосковская 
 

700 07-220-807 ОП МГ 034 IV 

35. Рериха 
 

800 07-220-807 ОП МГ 035 IV 

36. Степная 
 

800 07-220-807 ОП МГ 036 IV 

37. пер. Ленина 
 

143 07-220-807 ОП МГ 037 IV 

38. Садовая 
 

2154 07-220-807 ОП МГ 038 IV 

станица Новотроицкая 
 

1. Октябрьская 
 

6070 07-220-810 ОП МГ 001 IV 

2. Молодежная 
 

1385 07-220-810 ОП МГ 002 IV 



15 

 

1 2 3 4 5 
3. Ленина 

 
5694 07-220-810 ОП МГ 003 IV 

4. переулок Кубанский 
 

794 07-220-810 ОП МГ 004 IV 

5. Строителей 
 

1330 07-220-810 ОП МГ 005 IV 

6. Южная 
 

2118 07-220-810 ОП МГ 006 IV 

7. переулок Технический 
 

1007 07-220-810 ОП МГ 007 IV 

8. Советская 
 

2397 07-220-810 ОП МГ 008 IV 

9. Новая 
 

323 07-220-810 ОП МГ 009 IV 

10. Сургутская 
 

320 07-220-810 ОП МГ 010 IV 

11. Первомайская 
 

4904 07-220-810 ОП МГ 011 IV 

12. переулок Кооператив-
ный 
 

1110 07-220-810 ОП МГ 012 IV 

13. переулок Мельничный 
 

1887 07-220-810 ОП МГ 013 IV 

14. переулок Мостовой 
 

395 07-220-810 ОП МГ 014 IV 

15. Егорлыкская 
 

3130 07-220-810 ОП МГ 015 IV 

16. переулок Южный 
 

423 07-220-810 ОП МГ 016 IV 

17. переулок Школьный 
 

620 07-220-810 ОП МГ 017 IV 

18. Пролетарская 
 

2476 07-220-810 ОП МГ 018 IV 

19. Мостовая 
 

2106 07-220-810 ОП МГ 019 IV 

20. Борцова 
 

1157 07-220-810 ОП МГ 020 IV 

21. Полевая 
 

454 07-220-810 ОП МГ 021 IV 

22. Набережная 
 

643 07-220-810 ОП МГ 022 IV 

23. Мещерякова 
 

5708 07-220-810 ОП МГ 023 IV 

24. переулок Западный 
 

729 07-220-810 ОП МГ 024 IV 

25. Армейская 
 

1615 07-220-810 ОП МГ 025 IV 

26. Садовая 
 

381 07-220-810 ОП МГ 026 IV 

27. переулок Степной 
 

300 07-220-810 ОП МГ 027 IV 

28. Казачья 
 

907 07-220-810 ОП МГ 028 IV 

29. переулок Светлый 
 

961 07-220-810 ОП МГ 029 IV 

30. переулок Юности 
 

250 07-220-810 ОП МГ 030 IV 

31. переулок Речной 
 

367 07-220-810 ОП МГ 031 IV 

32. переулок Маслозавод-
ской 
 

423 07-220-810 ОП МГ 032 IV 



16 

 

1 2 3 4 5 
33. переулок Средний 

 
400 07-220-810 ОП МГ 033 IV 

34. Шоссейная 
 

1647 07-220-810 ОП МГ 034 IV 

35. Прилужная 
 

1101 07-220-810 ОП МГ 035 IV 

36. переулок Крайний 
 

1118 07-220-810 ОП МГ 036 IV 

37. переулок Солнечный 
 

475 07-220-810 ОП МГ 037 IV 

38. переулок Бригадный 
 

889 07-220-810 ОП МГ 038 IV 

39. Абрикосовая 
 

260 07-220-810 ОП МГ 039 IV 

40. Вишневая 
 

347 07-220-810 ОП МГ 040 IV 

41. переулок Ленинский 
 

410 07-220-810 ОП МГ 041 IV 

42. Юбилейная 
 

310 07-220-810 ОП МГ 042 IV 

43. Мира 
 

771 07-220-810 ОП МГ 043 IV 

44. Дружбы 
 

1079 07-220-810 ОП МГ 044 IV 

45. переулок Весенний 
 

245 07-220-810 ОП МГ 045 IV 

46. переулок Подгорный 
 

226 07-220-810 ОП МГ 046 IV 

47. переулок Мещерякова 
 

280 07-220-810 ОП МГ 047 IV 

48. переулок Северный 560 07-220-810 ОП МГ 048 
 

IV 

поселок Передовой 
 

1. Первомайская 
 

1010 07-220-812 ОП МГ 001 IV 

2. Октября 
 

1500 07-220-812 ОП МГ 002 IV 

3. Тимофеева 
 

400 07-220-812 ОП МГ 003 IV 

4. Новая 
 

1745 07-220-812 ОП МГ 004 IV 

5. Красный Кубанец 
 

2850 07-220-812 ОП МГ 005 IV 

6. пер. Степной 
 

470 07-220-812 ОП МГ 006 IV 

7. пер. Технический 
 

623 07-220-812 ОП МГ 007 IV 

8. пер. Технический  
участок 2 
 

370 07-220-812 ОП МГ 007 IV 

9. Проезд от магазина Нина  
до ж.д. вокзала 
 

550 07-220-812 ОП МГ 008 IV 

10. пер. Почтовый 
 

450 07-220-812 ОП МГ 009 IV 

11. пер. Прудный 
 

120 07-220-812 ОП МГ 010 IV 

12. пер. Школьный 
 

230 07-220-812 ОП МГ 011 IV 

13. пер. Железнодорожный 
 

140 07-220-812 ОП МГ 012 IV 



17 

 

1 2 3 4 5 
14. пер. Калашникова 

 
220 07-220-812 ОП МГ 013 IV 

15. пер. Веселый 
 

950 07-220-812 ОП МГ 014 IV 

16. от ж.д. переезда до 
нефтебазы 
 

1550 07-220-812 ОП МГ 015 IV 

17. Красная 
 

1300 07-220-812 ОП МГ 016 IV 

18. Кубанская 
 

780 07-220-812 ОП МГ 017 IV 

19. Пролетарска 
 

700 07-220-812 ОП МГ 018 IV 

20. Краснофлотская 
 

1000 07-220-812 ОП МГ 019 IV 

21. Октябрьская 
 

1000 07-220-812 ОП МГ 020 IV 

22 Победы 
 

750 07-220-812 ОП МГ 021 IV 

23 «Передовой – Медве-
жинский-2» 

0,779 07-220-812 ОП МГ 022 
 

IV 

село Подлужное 
 

1. Мира 
 

500 07-220-813 ОП МГ 001 IV 

2. Южная 
 

1045 07-220-813 ОП МГ 002 IV 

3. Луговая 
 

926 07-220-813 ОП МГ 003 IV 

4. Лесная 
 

1092 07-220-813 ОП МГ 004 IV 

5. Центральная 
 

642 07-220-813 ОП МГ 005 IV 

6. Веселая 
 

1035 07-220-813 ОП МГ 006 IV 

7. Садовая 
 

538 07-220-813 ОП МГ 007 IV 

8. Северная 
 

981,5 07-220-813 ОП МГ 008 IV 

9. 40 лет Победы 
 

595 07-220-813 ОП МГ 009 IV 

10. Школьная 
 

800 07-220-813 ОП МГ 010 IV 

11. Подлесная  
 

1275 07-220-813 ОП МГ 011 IV 

12. Комсомольская 
 

750 07-220-813 ОП МГ 012 IV 

13. Полевая 
 

600 07-220-813 ОП МГ 013 IV 

14. Шпака 
 

1360 07-220-813 ОП МГ 014 IV 

15. Молодежная 
 

590 07-220-813 ОП МГ 015 IV 

16. Интернациональная 
 

880 07-220-813 ОП МГ 016 IV 

17. хут. Красная Балка 
 

3000 07-220-813 ОП МГ 017 IV 

18. Советская 
 

870 07-220-813 ОП МГ 018 IV 

19. Заречная 
 

1500 07-220-813 ОП МГ 019 IV 

20. Калинина 5300 07-220-813 ОП МГ 020 IV 



18 

 

1 2 3 4 5 
21. Подгорная 

 
1918 07-220-813 ОП МГ 021 IV 

село Птичье 
 

1. Советская  
 

320 07-220-814 ОП МГ 001 IV 

2. Протеиновая  
 

985 07-220-814 ОП МГ 002 IV 

3. пер. Протеиновый  
 

148 07-220-814 ОП МГ 003 IV 

4. Восточная 
 

1795 07-220-814 ОП МГ 004 IV 

5. Бобрышева  
 

1300 07-220-814 ОП МГ 005 IV 

6. Новая  
 

264 07-220-814 ОП МГ 006 IV 

7. пер. Пушкина 
 

350 07-220-814 ОП МГ 007 IV 

8. Морозова  
 

2194 07-220-814 ОП МГ 008 IV 

9. Лермонтова  
 

1627 07-220-814 ОП МГ 009 IV 

10. Южная 
 

1340 07-220-814 ОП МГ 010 IV 

11. Грибоедова  
 

893 07-220-814 ОП МГ 011 IV 

12. Горького 
 

1746 07-220-814 ОП МГ 012 IV 

13. Комарова 
 

648 07-220-814 ОП МГ 013 IV 

14. Титова  
 

1556 07-220-814 ОП МГ 014 IV 

15. Чкалова 
 

1693 07-220-814 ОП МГ 015 IV 

16. Кирова 
 

855 07-220-814 ОП МГ 016 IV 

17. Гагарина 
 

1710 07-220-814 ОП МГ 017 IV 

18. Ленина 
 

3440 07-220-814 ОП МГ 018 IV 

19. З. Космодемьянской  
 

985 07-220-814 ОП МГ 019 IV 

20. О. Кошевого  
 

1000 07-220-814 ОП МГ 020 IV 

21. Матросова  
 

1048 07-220-814 ОП МГ 021 IV 

22. Садовая 
 

1100 07-220-814 ОП МГ 022 IV 

23. Гребенькова 
 

1234 07-220-814 ОП МГ 023 IV 

24. Пушкина  
 

1895 07-220-814 ОП МГ 024 IV 

25. пер. Гагарина 
 

195 07-220-814 ОП МГ 025 IV 

26. Тихая  
 

616 07-220-814 ОП МГ 026 IV 

27. Дзержинского  
 

345 07-220-814 ОП МГ 027 IV 

28. 70 лет Октября 
 

295 07-220-814 ОП МГ 028 IV 

29. К. Маркса  
 

2340 07-220-814 ОП МГ 029 IV 



19 

 

1 2 3 4 5 
30. Тельмана 

 
1900 07-220-814 ОП МГ 030 IV 

31. Мира  
 

970 07-220-814 ОП МГ 031 IV 

село Тищенское 
 

1. Ленина 
 

4404 07-220-822 ОП МГ 001 IV 

2. Промышленная 
 

800 07-220-822 ОП МГ 002 IV 

3. Орджоникидзе 
 

3156 07-220-822 ОП МГ 003 IV 

4. Толстова 
 

4429 07-220-822 ОП МГ 004 IV 

5. Рыбацкая 
 

400 07-220-822 ОП МГ 005 IV 

6. Лермонтова 
 

615 07-220-822 ОП МГ 006 IV 

7. Грязнова 
 

700 07-220-822 ОП МГ 007 IV 

8. Спортивная 
 

250 07-220-822 ОП МГ 008 IV 

9. 70 лет Октября 
 

315 07-220-822 ОП МГ 009 IV 

10. Гагарина 
 

300 07-220-822 ОП МГ 010 IV 

11. Космонавтов 
 

1345 07-220-822 ОП МГ 011 IV 

12. пер. Космонавтов 
 

493 07-220-822 ОП МГ 012 IV 

13. пер. Толстого 
 

528 07-220-822 ОП МГ 013 IV 

14. пер. Широкий 
 

735 07-220-822 ОП МГ 014 IV 

15. пер. Орджоникидзе 
 

600 07-220-822 ОП МГ 015 IV 

16. Мира 
 

471 07-220-822 ОП МГ 016 IV 

17. Селина 
 

800 07-220-822 ОП МГ 017 IV 

18. Есенина 
 

403 07-220-822 ОП МГ 018 IV 

19. Молодежная 
 

1750 07-220-822 ОП МГ 019 IV 

20. Российская 
 

300 07-220-822 ОП МГ 020 IV 

21. Пушкина 
 

300 07-220-822 ОП МГ 021 IV 

станица Рождественская 
 

1. ул. Горная 
 

1770 07-220-816 ОП МГ 001 IV 

2. ул. Пролетарская 
 

1000 07-220-816 ОП МГ 002 IV 

3. ул. Новая 
 

490 07-220-816 ОП МГ 003 IV 

4. ул. Олимпийская 
 

1115 07-220-816 ОП МГ 004 IV 

5. ул. Молодежная 
 

610 07-220-816 ОП МГ 005 IV 

6. ул. Южная 
 

1010 07-220-816 ОП МГ 006 IV 



20 

 

1 2 3 4 5 
7. ул. Кузнечная 

 
750 07-220-816 ОП МГ 007 IV 

8. ул. Советская 
 

2085 07-220-816 ОП МГ 008 IV 

9. ул. Октябрьская 
 

1475 07-220-816 ОП МГ 009 IV 

10. ул. Школьная 
 

1200 07-220-816 ОП МГ 010 IV 

11. ул. Комсомольская 
 

5890 07-220-816 ОП МГ 011 IV 

12. ул. Степная 
 

1300 07-220-816 ОП МГ 012 IV 

13. ул. Дружбы 
 

1885 07-220-816 ОП МГ 013 IV 

14. ул. Мира 
 

458 07-220-816 ОП МГ 014 IV 

15. ул. Пикетная 
 

1100 07-220-816 ОП МГ 015 IV 

16. пер. Песчаный 
 

595 07-220-816 ОП МГ 016 IV 

17. пер. Лесной 
 

500 07-220-816 ОП МГ 017 IV 

18. ул. Садовая 
 

1060 07-220-816 ОП МГ 018 IV 

19. ул. 8-Марта 
 

1890 07-220-816 ОП МГ 019 IV 

20. ул. Юбилейная 
 

600 07-220-816 ОП МГ 020 IV 

21. хутор Козлов 
ул. Западная 
 

 07-220-816 ОП МГ 021 IV 

станица Староизобильная 
 

1. Мира 
 

2497 07-220-819 ОП МГ 001 IV 

2. Гагарина 
 

1200 07-220-819 ОП МГ 002 IV 

3. Пионерская 
 

700 07-220-819 ОП МГ 003 IV 

4. Цветочная 
 

109 07-220-819 ОП МГ 004 IV 

5. Комсомольская 
 

1210 07-220-819 ОП МГ 005 IV 

6. Владимировская 
 

809 07-220-819 ОП МГ 006 IV 

7. Победы 
 

860 07-220-819 ОП МГ 007 IV 

8. Пушкина 
 

360 07-220-819 ОП МГ 008 IV 

9. Красногвардейская 
 

1400 07-220-819 ОП МГ 009 IV 

10. Новая 
 

406 07-220-819 ОП МГ 010 IV 

11. Пугачева 
 

730 07-220-819 ОП МГ 011 IV 

12. 8 Марта 
 

460 07-220-819 ОП МГ 012 IV 

13. пер. Комсомольский 
 

560 07-220-819 ОП МГ 013 IV 

14. Южная 
 

600 07-220-819 ОП МГ 014 IV 

15. Дружбы 1410 07-220-819 ОП МГ 015 IV 



21 

 

1 2 3 4 5 
16. Степная 

 
1145 07-220-819 ОП МГ 016 IV 

17. Чапаева 
 

390 07-220-819 ОП МГ 017 IV 

18. Фестивальная 
 

2887 07-220-819 ОП МГ 018 IV 

19. Широкая 
 

802 07-220-819 ОП МГ 019 IV 

20. пер. Школьный 
 

236 07-220-819 ОП МГ 020 IV 

21. Тюльпина 
 

2282 07-220-819 ОП МГ 021 IV 

22. Горная 
 

3146 07-220-819 ОП МГ 022 IV 

23. Центральная 
 

791 07-220-819 ОП МГ 023 IV 

24. Приозерная 
 

1197 07-220-819 ОП МГ 024 IV 

25. Степная 
 

496 07-220-819 ОП МГ 025 
 
 

IV 

хутор Спорный 
 

1. Садовая 
 

1290 07-220-818 ОП МГ 001 IV 

2. Тихая 
 

1010 07-220-818 ОП МГ 002 IV 

3. Тихий  
 

310 07-220-818 ОП МГ 003 IV 

4. Заречная 
 

1560 07-220-818 ОП МГ 004 IV 

5. Заречный  
 

470 07-220-818 ОП МГ 005 IV 

6. пер. Новый  
 

405 07-220-818 ОП МГ 006 IV 

7. Новая  
 

400 07-220-818 ОП МГ 007 IV 

8. Степная 
 

1240 07-220-818 ОП МГ 008 IV 

9. Гагарина  
 

270 07-220-818 ОП МГ 009 IV 

10. Цветочная 
 

890 07-220-818 ОП МГ 010 IV 

11. пер. Школьный  
 

430 07-220-818 ОП МГ 011 IV 

12. проезд Парковый  
 

250 07-220-818 ОП МГ 012 IV 

13. Весенняя 
 

560 07-220-818 ОП МГ 013 IV 

14. пер. Степной  
 

352 07-220-818 ОП МГ 014 IV 

15. дорога по направлению к 
кормоцеху 
 

900 07-220-818 ОП МГ 015 IV 

станица Баклановская 
 

1. Красная 
 

3878 07-220-802 ОП МГ 001 IV 

2. Первомайская 
 

2600 07-220-802 ОП МГ 002 IV 

3. Октябрьская 
 

3720 07-220-802 ОП МГ 003 IV 



22 

 

1 2 3 4 5 
4. Егорлыкская 

 
710 07-220-802 ОП МГ 004 IV 

5. пер. Советский 
 

330 07-220-802 ОП МГ 005 IV 

6. пер. Кооперативный 
 

840 07-220-802 ОП МГ 006 IV 

7. пер. Колхозный 
 

784 07-220-802 ОП МГ 007 IV 

8. пер. Восточный 
 

900 07-220-802 ОП МГ 008 IV 

9. проезд Изобильненский 
 

500 07-220-802 ОП МГ 009 IV 

10. проезд Мостовой, № 1 
 

315 07-220-802 ОП МГ 010 IV 

11. проезд Мостовой, № 2  
 

100 07-220-802 ОП МГ 011 IV 

12. проезд Николаевский 
 

446 07-220-802 ОП МГ 012 IV 

13. проезд Полевой 
 

228 07-220-802 ОП МГ 013 IV 

14. проезд Нижний 
 

115 07-220-802 ОП МГ 014 IV 

15. проезд Речной 
 

197 07-220-802 ОП МГ 015 IV 

16. пер. Новый 
 

388 07-220-802 ОП МГ 016 IV 

17. Ленина 
 

1030 07-220-802 ОП МГ 017 IV 

село Найденовка 
 

1. Шпака, улица  
 

770 07-220-501 ОП МГ 169 IV 

2. Школьная, улица 
 

600 07-220-501 ОП МГ 170 IV 

3. Ленина, улица 
 

1500 07-220-501 ОП МГ 171 IV 

хутор Беляев 
 

1. Пролетарская, улица 3100 07-220-501 ОП МГ172 
 

IV 

хутор Широбоков 
 

1. Российская, улица 
 

433 07-220-501 ОП МГ 173  

2. Молодежная, улица 
 

1435 07-220-501 ОП МГ 174  

3. Западная, улица 
 

1386 07-220-501 ОП МГ 175  

4. Южный, переулок 
 

493 07-220-501 ОП МГ 176  

5. Дружбы, улица 
 

400 07-220-501 ОП МГ 177  

6. Подгорная, улица 
 

843 07-220-501 ОП МГ 178  

хутор Смыков 
 

1. Центральная, улица 
 

791 07-220-819 ОП МГ 026  

2. Приозерная, улица 
 

1197 07-220-819 ОП МГ 027  

3. Степная, улица 496 07-220-819 ОП МГ 028  



23 

 

1 2 3 4 5 
хутор Сухой 

 
1. Горная, улица 3146 

 
07-220-819 ОП МГ 029  

2. Тюльпина, улица 2282 
 

07-220-819 ОП МГ 030  

хутор Красная Балка 
 

1. Центральная, улица 642 
 

07-220-813 ОП МГ 022  

2. Веселая, улица 
 

1345 07-220-813 ОП МГ 023  

 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 07 июня 2024 г. № 860 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

межпоселенческих автомобильных дорог, являющихся муниципальной соб-
ственностью Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 
 

№ 
п/п 

Наименование автомо-
бильной дороги 

Про-
тяжен-
ность, 

км 

Идентификационный 
номер дороги 

Категория 
автомо-
бильной 
дороги 

 

1 2 3 4 5 
1. «Изобильный – Старо-

изобильная – Смыков» 
23,52 07-220 ОП МР 

07-220001 
 

IV 

2. «Изобильный – Спор-
ный» 

8,5 07-220 ОП МР 
07-220002 

 

IV 

3. «Изобильный – Птичье» 17,2 07-220 ОП МР 
07-220003 

 

IV 

4. «Подъезд к с.Тищенское 
от автомобильной доро-
ги «Изобильный – Пти-
чье» 
 

5,93 07-220 ОП МР 
07-220004 

IV 

5. «Передовой – Бакланов-
ская» 

12,8 07-220 ОП МР 
07-220005 

 

IV 

6. «Московское – примы-
кание к автомобильной 
дороге «Ставрополь – 
Изобильный – Новоалек-
сандровск – Красногвар-
дейское» 
 

9,2 07-220 ОП МР 
07-220006 

IV 

7. «Рыздвяный – Рожде-
ственская» 

6,975 07-220 ОП МР 
07-220007 

 

IV 

8. «Рыздвяный – Рожде-
ственская – ГКС» 
 

10,8 07-220 ОП МР 
07-220008 

IV 

9. «Московское – Подлуж-
ное» 

3,8 07-220 ОП МР 
07-220009 

 

IV 

10. «Подъезд к х. Беляев от 
автомобильной дороги 
«Изобильный – Рыздвя-
ный» 
 

3,1 07-220 ОП МР 
07-220010 

IV 

11. «Подъезд к с. Найденов-
ка от автомобильной до-
роги «Изобильный – Ры-
здвяный» 

2,1 07-220 ОП МР 
07-220011 

IV 



2 

 

1 2 3 4 5 
12. «Изобильный – Широ-

боков» 
1,7 07-220 ОП МР 

07-220012 
 

IV 

13. «с. Тищенское – ст. Ба-
клановская» 

3,3 07-220 ОП МР 
07-220013 

 

IV 

14. «Новотроицкая – Пере-
довой» 

3,3 07-220 ОП МР 
07-220014 

 

IV 

15. «Передовой – Медве-
жинский» 

13,8 07-220 ОП МР 
07-220015 

 

IV 

16. «Подъезд к школе-
интернату от автомо-
бильной дороги «Ростов 
на Дону» 
 

3,7 07-220 ОП МР 
07-220016 

IV 

17. «От перепада № 2 р. 
Егорлык до моста канала 
ЕОС ст. Баклановской» 
 

1,0 07-220 ОП МР 
07-220017 

IV 

 
 


